
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  г. Инза 

  13 декабря 2013г.                                                                                             № 1427 

Экз._ 

 

Об утверждении перечня муниципальных 

программ муниципального образования  

«Инзенское городское поселение» 

 

В целях решения основных задач социально-экономического развития 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных  программ 

муниципального образования «Инзенское городское поселение». 

2.Муниципальным  заказчикам обеспечить разработку и утверждение 

муниципальных  программ муниципального образования «Инзенское 

городское поселение», предлагаемых к реализации, начиная с очередного 

финансового года  не позднее 30 дней до дня внесения проекта решения 

Совета депутатов Инзенского городского поселения о  местном бюджете 

Инзенского городского поселения на очередной финансовый год в Совет 

депутатов муниципального образования «Инзенское городское поселение». 

3.Настоящее постановление вступает в силу  с момента его 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2014 года. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации района Кирееву М.С. 

 

 

 

 

Первый заместитель Главы 

Администрации района                                                           В.А.Федотов 

 

 



                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                   к Постановлению  

                                                                                  Администрации района  

                                                                                  От 13.12.2013 г. №1427 

                   

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Муниципальных  программ муниципального образования «Инзенское городское поселение»  

 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной программы  

Муниципальный 

заказчик  
Основные направления 

1. Комплексные меры по профилактике 

правонарушений, противодействия 

незаконному обороту наркотических 

средств, лечения и реабилитации 

наркозависимой части населения, 

профилактики терроризма и экстремизма 

на территории муниципального 

образования «Инзенское городское 

поселение» Ульяновской области на 2014-

2016 годы 

Отдел по ГО ЧС, 

мобилизационной 

подготовке и 

взаимодействию с 

правоохранительными 

органами 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

Создание условий для защищенности 

стратегических объектов жизнеобеспечения в 

г.Инза (водозабор в микрорайоне Пазухино, 

водозабор в микрорайоне Диатомовый 

комбинат, очистные сооружения, городские 

котельные); 

Изготовление листовок, плакатов по 

профилактике правонарушений и пропаганде 

здорового образа жизни тематике; 

Организация работы и поощрение  

добровольных общественных дружин; 

Предоставление помещений и проведение 

работ по ремонту и укреплению участковых 

пунктов полиции в г.Инза; 

Закупка камер видео наблюдения  в г.Инза. 



2. Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» 

Ульяновской области на 2014-2016 годы 

Отдел по ГО ЧС, 

мобилизационной 

подготовке и 

взаимодействию с 

правоохранительными 

органами 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

Ремонт и замена электропроводки, печей и 

дымоходов (малообеспеченным семьям, 

семьям с детьми); 

Устройство и содержание пожарных пирсов; 

Приобретение, монтаж и оплата услуг связи 

системы оповещения; 

Приобретение средств индивидуальной 

защиты для работающего и неработающего 

населения; 

Оснащение имуществом для применения по 

предназначению по профилактике и 

тушению пожаров; 

Изготовление печатной продукции  памятки, 

листовки по предупреждению пожаров; 

Противопожарная опашка населённых 

пунктов (создание минерализованных полос). 

3. Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, мостов, искусственных 

сооружений на них и дворовых территорий 

многоквартирных домов  в 

муниципальном образовании «Инзенское 

городское поселение» на 2014-2016 годы 

МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения; 

Ремонт автомобильных дорого, установка 

автопавильонов; 

Ремонт придомовых и внутриквартальных 

дорог, ремонт дворовых территорий 

многоквартирных  домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов с комплексом благоустройства 

4. Стимулирование развития жилищного 

строительства в муниципальном 

образовании «Инзенское городское 

МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства 

Создание условий для развития жилищного 

сектора экономики и повышения уровня  

обеспеченности населения жильём; 



поселение» на 2011-2016 годы муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

создание эффективных и устойчивых 

организационных и финансовых механизмов 

обеспечения земельных участков под 

жилищное строительство коммунальной 

инфраструктурой; 

обеспечение доступности жилья; 

обеспечение ежегодного роста объёмов  

вводимого в эксплуатацию жилья; 

повышение качества и уровня 

благоустроенности жилья; 

повышение эффективности по 

осуществлению государственного 

строительного надзора при строительстве 

5. Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в муниципальном образовании 

«Инзенское городское поселение» на 2014-

2016 годы 

Управление ЖКХ и 

ТЭК муниципального 

образования 

«Инзенский район»  

Подготовка и прохождение отопительных 

сезонов (закупка топочного мазута); 

развитие газификации на территории 

Инзенского городского поселения; 

обеспечение населения г.Инза чистой водой в 

необходимых количествах. 

6. Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Инзенское 

городское поселение» на 2010-2020 годы 

Управление ЖКХ и 

ТЭК муниципального 

образования 

«Инзенский район»   

Энергосбережение и повышение  

энергетической эффективности;                               

создание энергетической инфраструктуры. 



7. Обеспечение жильем молодых семей в 

муниципальном образовании «Инзенское 

городское поселение» на 2011-2016 годы  

 

 

 

Отдел  по молодежной 

политике и спорту 

администрации 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

Улучшение жилищных условий молодых 

семей 

 

 

________________________________ 


